

भारतीय जायुर्विज्ञान अनुसंधान परिपद रवारथ्य अनुसंधान विभाग, स्वारथ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत रारकार

Indian Council of Medical Research

Department of Health Research, Ministry of Health
and Family Welfare, Government of India

No. 16/6/2020-Admn.-II

Dated: 28.1.2020

To

The Directors/Directors-in-Charge of Permanent Institutes/Centres of the Council

Subject:

Vacancy Circulars for various posts received from different ministries-

Sir/Madam,

Please find enclosed herewith the following vacancy circulars for various posts received from different ministries for information and necessary action please.

S.No.	Name of Ministry, reference no. & date	Subject		
1	Ministry of Coal, New Delhi	Selection for appointment on deputation to		
	Est-A-12025/2/2019-	the post of Director (Technical) in the		
	ESTABLISHMENT dt. 30.12.2019	Ministry of Coal		
2		Recruitment to one (01) post of Scientific		
		Officer(Chemistry), Pharmacopoeial		
	Homoeopathy (AYUSH), New			
	DelhiA.11019/20/2011-HPC(PLIM) dt.	in pay Band -3 Rs. 15600-39100 + Grade		
	7.1.2020	Pay Rs.5400/- by Composite method		
	7.1.2020	deputation (including short term		
		contract)/promotion.		
		, ,		

Yours faithfully,

Dalm

(Bharat Bhushan)
Sr. Administrative Officer
for Director General

Encl: As above

Copy to:-

- PS to DG/PS to Addl. DG/PS to Sr. DDG (A)/PS to Sr. FA
- 2 All Divisional Heads
- 3 Deputy Director-General
- 4 IRSM Division- with the request to place above circular on ICMR website.



D.G. ICMR OFFICE
Government of India
Ministry of Coal

Room No. 104-C, Shastri Bawari, New Delhi Dated the AAD December, 2019.

To

- 1. All Ministries/ Departments of the Government of India
- 2. Chief Secretaries of all the State Governments/Union Territories
- 3. All Central Public Sector Undertakings under Government of India
- 4. All Recognized Research Institutes/Semi-Government/ Statutory/ Autonomous Organisations.

Subject:: Selection for appointment on deputation to the post of Director(Technical) in the Ministry of Coal.

Sir,

I am directed to say that a post of Director (Technical) in Level 13 of 7th CPC (Rs. 1,23,100/- to Rs 2,15,900/-) in the Ministry of Coal is required to be filled up in consultation with UPSC by deputation (including short term contract) from amongst Officers under Central Government or State Governments or Union territories and Recognised Research Institutes and Public Sector Undertakings or Semi Government or Statutory or Autonomous Organisations, possessing the following qualifications and experience:

Eligibility:

- (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or Department; or
- (ii) with Five (5) years', service in the grade rendered after appointment hereto on a regular basis in posts in the Level 12 of the Pay Matrix (Rs.78,800-2,09,200/-) or equivalent in the parent cadre/department; and
 - (b) possessing the following educational qualification and experience as prescribed in the RR.

Essential -

Bachelors' Degree in Engineering or Technology (Mining) from a recognized University;

Eleven (11) years' experience in Coal Industry in the Government Sector

51-006(A)

sdrt)

3 DEC 2820

...2..

- Master's Degree in Engineering or Technology (Mining) or Masters in Rusiness Administration
- The selected officers will be treated on foreign service/ reverse foreign terms and his pay will be regulated in accordance with the provisions contained in the Ministry of Finance (Department of Expenditure) O.M. No.F. 10(24)E.III/60 dated 04th May, 1961 as amended from time to time read with Department of Personnel & Training's OM No. 6/8/2009-Estt (Pay.II) dated 17 06.2010 & OM No. 2/11/2017-Estt.(Pay-II) dated 24.11.2017 as the case may be and as amended time to time. The period of deputation (including short term contract) including period of deputation (including short term contract) in another excadre post held immediately preceeding this appointment in the same or some other Orgainsation or Department of the Central Government shall ordinarily not to exceed 5 years. The maximum age limit for appointment by deputation (including short term contract) shall not be exceeding 56 years as on the closing date of the receipt of applications.
- It is requested that application (in triplicate) in the enclosed proforma along with the attested up to date APAR dossier of the willing officers, who could be spared in the event of their selection may be sent to this Ministry within 45 days of the date of advertisement of the vacancy in the Employment News. Applications received after the last date or without up-to-date APAR dossiers or otherwise found incomplete will not be considered. While forwarding the applications, it may please be certified that the particulars furnished by the officers are correct and that no disciplinary/vigilance case is pending or contemplated against the officer, sponsored along with statement of penalty imposed, if any, integrity certificate, cadre clearance/ employers permission may also be sent.

Yours faithfully,

(Sanjib Bhattacharya) Under Secretary to the Government of India 23388491

Copy along with Proforma is also forwarded for similar action to:

- 1. CMD, CIL, Coal Bhawan, Premises No-04 MAR, Plot No-AF-III, Action Area-1A, Newtown, Rajarhat, Kolkata-700156.
- 2. CMDs of ECL/BCCL/CCL/NCL/WCL/SECL/MCL and CMPDIL
- 3. CMD, SCCL, Kothagudem Collieries, Khammam Distt(UP), Pin-507101.
- 4. CMD, NLCIL, P_O-Neyvelli, Distt- South Arcot, Tamilnadu-607801.
- 5. Coal Controller, Coal Controller's Organisation, 1, Council House Street, Kolkata-700001
- 6. Director, Indian School of Mines, Dhanbad.
- Secretary, UPSC, Dholpur House, Shahjahan Road, New Dehi
- 8. TD(NIC), MoC with request to upload it on Ministry's website
- 9 E Notice Board, MoC.

ALG DATA PROFORMA

I.	Name a	nd add	lress in blo	ch letters				
2.	Date of	Birth (in Christia	n era)				
3.	Date of Rules	retirer	nent under	Central/State (GovL			
4.	Educatio	onal Qı	ualification	15				
5	Whether educational and other qualifications required for the post are satisfied (If any qualification has been treated as equivalent to the one prescribed in the rules, state the authority for the same)							
	lification, uired	/exper	ience			cation/ex	xperience e officer	
esii		(ii) iii) (i) (ii) (iii)					v	
1	the entrice requirem Details of	es mad ents of Emplo	e by you at the post. yment, in	er in the light of	the rder, Enclo	se a sepa	arate sheet duly	7
100	uunenuc	ated by	your sign	ature, if the spa	ice below is	insulfici	ent	
fice gn	/Instt/	Post	theld	From	То		Scale of pay	Nature of duties
to		or qua	t employm asi permar	ent i.e. ad-hoc (ent or	or		,	1

KJ		
77	In case the present employment is held on deputation/contract basis please state:	
(a)	The date of initial appointment	
(h)	Period of appointment on deputation/	
(c)	Name of the parent office/organisation to which you belong	
1.0	Additional details about present employment Please state whether working under –	
		2 X 7 1
(a)	Central Government	11.7
(b)	State Government	
(c)	Autonomous Organisations	
(d)	Government Undertaking	
(e)	University	
11.	Are you in revised Scale of Pay? If yes, give date from which the revision took place and also indicate the pre revised scale	
12.	Total emoluments per month now drawn	
13,	Additional information, if any, which you would like to mention in support of your suitability for the post. Enclose a separate sheet if the above space is insufficient.	
1.4.	Whether belong to SC/ST	
1.5	Remarks	

Signature	of Candidate
Address	
Countersigne	ed
	(Employer)

Date

4.11019/20/2014-HPC(PEIM)

novernment of India

Ministry of Ayurveda, Yoga and Naturopathy, Unani, Siddha and Homocopethy (AYUSH)

AYUSH Bhawan, B.-Block, GPO Complex, INA, New Delhi-110023, Dated: 07.01.2020

VACANCY CIRCULAR

Subject:- Recruitment to one (01) post of Scientific Officer (Chemistry), Pharmacopoeial Laboratory for Indian Medicine Ghaziabad in Pay Band-3 Rs.15600-39100+Grade Pay Rs.5400/- by Composite method deputation (including short term contract) / promotion.

Applications are invited in the enclosed proforma for the post of Scientific Officer (Chemistry) (General Central Service, Group 'A', Gazetted Non- Ministerial) in Pay Band-3 Rs.15600-39100+Grade Pay Rs.5400/- for Pharmacopoeial Laboratory for Indian Medicine Ghaziabad by Composite method deputation (including short term contract) plus promotion.

Eligibility

For Composite Method Deputation (Including Short Term Contract) / promotion

Officers of the Central Governments or State Governments or Universities or Public Sector Undertakings or Recognised Research Institutions or Semi-Government or Statutory or Autonomous Organisations:

- (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or Department; or
 - (ii) with two year's service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in Pay Band-2, Rs. 9300-34800 with grade pay of Rs. 4800, or equivalent in the parent cadre or department; or
 - (iii) With three year's service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in Pay Band-2, Rs. 9300-34800 with grade pay of Rs. 4600, or equivalent in the parent cadre or department; and
- (b) Possessing the following educational qualifications experience etc.

Note 1 - The departmental Research Officer (Chemistry) in Pay Band-2, Rs. 9300-34800 with grade pay Rs. 4600 with three years regular service in the grade will also be considered along with outside candidates and in case, he is selected for appointment to the post, the same shall be deemed to have been filled by promotion.

18 By

Jan Dir

- Fote 2 The departmental Officers in the feeder category who are in the direct line of promotion will not be eligible for consideration for appointment on deputation. Similarly, deputationists shall not be eligible for consideration for appointment by promotion.
- Note 3 Period of deputation (including short term contract) including period of deputation (including short term contract) in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization/department of the Central Government shall ordinarily not exceed three years. The maximum age limit for appointment by deputation (including short term contract) shall not be exceeding 56 years as on the closing date of the receipt of application.
- Note 4:- For the purpose of appointment on deputation basis, the service rendered on a regular basis by an officer prior to 1st January, 2006, the date from which the revised pay structure based on the Sixth Central Pay Commission recommendations has been extended, shall be deemed to be service rendered in the corresponding grade pay or pay scale extended based on the recommendations of the Pay Commission except where there has been merger of more than one pre-revised scale of pay into one grade with a common grade pay or pay scale, and where this benefit will extend only for the post(s) for which that grade pay or pay scale is the normal replacement grade without any up-gradation.

Qualification and Experience:

Essential

6

- (i) Master's degree in Chemistry or Pharmacy or Pharmaceutical Chemistry of a recognised University or Institute;
- (ii) one year experience in Pharmacopoeial Laboratory or in any other recognised research institution engaged in Pharmacopoeial standardisation and testing/analysis of Ayurveda, Siddha and Unani drugs involving use of modern scientific techniques and instruments.

Desirable

- (a) Doctorate degree in Chemistry or Pharmaceutical Chemistry of a recognised University or Institute; and
- (b) two years experience in Pharmacopoeial Laboratory or in any other recognised research institution for imparting training and maintaining reference standard repository of photochemicals.

The pay and other terms and conditions of the official selected will be governed by the provisions laid down in Govt. of India.

The eligible and interested persons may send their application through proper channel in the attached proforma to the undersigned (Under Secretary, Ministry of Ayurveda, Yoga and Naturopathy, Unani, Siddha and Homoeopathy, AYUSH Bhawan, B-Block, GPO Complex, INA, New Delhi-110023). Applications must be forwarded alongwith (i) Attested copies (on each page) of ACRs for the last five years (ii) Cadre Clearance (CC), Integrity Certificate (IC), Vigilance Clearance (VC) and details of Major/Minor penalty

MALL imposed during the properties and detain in Court Case at any, in an ignored any signed is stamped by a competent Authority through proper channel so as to reach the undersigned within 60 days from the date of publication of this circular in the lamployment News'. Where forwarding the applications, it may be ensured that the particulars of the candidates are verified and that they fulfill the eligibility conditions and the required documents are enclosed with the applications.

Applications received after the due date or without the required documents or otherwise found incomplete will not be considered

All the Ministries/Departments are requested to give wide publicity to this vacancy.

(A.J.J.Kennedy)
Under Secretary to the Govt. of India

To

- All the Ministries/Departments of Govt. of India for circulation in attached/subordinate/ autonomous/statutory /public sector organization under their control.
- 2. All Health Secretaries of State Govt. UTs having Deptt. of Ayurveda, Yoga & Naturopathy, Unani, Siddha and Homoeopathy.
- 3. DGHS (0&M) Section with 5 spare copies.
- 4. Secretary, UPSC, New Delhi
- 5. Director I/c, Pharmacopoeial Laboratory for Indian Medicine, Ghaziabad.
- 6. All State Drugs Laboratories (HPL).
- 7. Asstt. Media Executive, Advertising Section-IV, Directorate of Advertising & Visual Publicity, Phase VI, Soochna, Bhawan, C.G.O Complex, Lodhi Road, New Delhi-110003. It is requested that the circular maybe published in the Employment News and a copy of the advertisement my kindly be sent to this Department.
- 8. NIC, Ministry of AYUSH with the request to upload the circular in the Ministry's website.

APPLICATION FOR THE POST OF SCIENTIFIC OFFICER (CHEMISTRY) IN PLIM, GHAZIABAD ON COMPOSITE METHOD DEPUTATION (INCLUDING SHORT TERM CONTRACT) / PROMOTION

1. Name a	ind Address in Block le	etter		
2 Date of	Birth	***		
3 Date of	retirement	****		
4. Educati	onal Qualifications	et en		
5. Whether post are sa	Educational Qualifica	tions and oth	er qualifications	required for the
		Ex	ifications / perience equired	Qualifications/ Experience possessed by the Officer
Essential	(1) (2)			
Desired	(1) (2)			
	e state clearly whethe requirement of the po	_	of entries made	e by you above,
	s of Employment, in clicated by your signatu	_		
Office/Instt/ Orgn.	Post Held	From To	Scale of Pa Basic Pay	~

- 8 Nature of present employment, i.e. adhoc or temporary or permanent
- 9. In case the present employment is held on deputation/contract basis, please state-
- (a) The date of initial appointment -
- (b) Period of appointment on deputation/contract -
- (c) Name of the present office/organization to which you belong-
- 10. Additional details about present employment:

Please state whether working under

- (a) Central Government
- (b) State Government
- (c) Autonomous Organization
- (d) Government Undertakings
- (e) Universities

5

- 11. Please state whether you are working in the same Department and are in the feeder grade or feeder to feeder grade.
- 12. Are you in Revised Scale of Pay? If yes, give the date from which the revision took place and also indicate the pre-revised scale
- 13. Total emoluments per month now drawn -
- 14. Additional information, if any which you would like to mention in support of your suitability for the post. Enclose a separate sheet, if the space is insufficient
- 15 Whether belongs to SC/ST
- 16. Remarks (The candidate may indicate information with regard to (i) Research publication and reports and special projects (ii) Awards/ Scholarship/ Official Appreciation (iii) Affiliation with the professional bodies /institutions/societies and (iv) Any other information) (Note: Enclose a separate sheet, if the space is insufficient).

I have carefully gone through the vacancy circular/advertisement and I am well aware that the Curriculum Vitae duly supported by documents submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of selection for the post.

	Signature of the candidate
Date	Address
Countersigned	
(Employer with seal)	

DECLARATION

I hereby solemnly declare and undertake that all the above information/statements furnished by me are true, correct and complete to the best of my knowledge and belief. I undertake that if at any stage of selection, or even after selection, any of the information furnished by me is found to be false, incorrect or misleading then my candidature /appointment/services will stand cancelled/ terminated without assigning any reason there for.

	Signature
	Name
Place	
Data	

7

CADRE CLEARANCE CERTIFICATE

SADKE SELAKANOE SEKTII ISATE
This Office has no objection to Shri/Smt./Ms applying for the post of Scientific Officer (Chemistry) in the Pharmacopoeia Laboratory for Indian Medicine, Ghaziabad on composite method deputation (including short term contract) plus promotion. In the event of his/her selection, he/she will be immediately relieved to take charge of the assignment.
(Authorized signatory)
Name & Office seal:
Date
INTEGRITY CERTIFICATE
After scrutinizing Annual Confidential Reports of Sh./Smt./Ms
(To be signed by an officer of the rank
Deputy Secretary or above)
Name & Office seal:

VIGILANCE CLEARANCE CERTIFICATE

Certified that no vigilance case or disciplinary proceeding or criminal proceeding
is either pending or contemplated against Shri/Smt./Ms who has
applied for the post of Scientific Officer(Chemistry) in Pharmacopoeia Laboratory for
Indian Medicine, Ghaziabad on composite method deputation (including short term
contract) plus promotion.

(Authorized signatory
Name & Office seal:
Date
NO PENALTY CERTIFICATE
Certified that no major/minor penalty has been imposed on Shri/Smt./Ms.———————————————————————————————————
(Authorized signatory
Name & Office seal:
Date

ए 11019/20/2011-एलएंडपी(पीएलआईएम)

भारत सरकार

आयुर्वेद, योग व प्राकृतिक चिकित्सा, यूनानी, सिद्ध और होम्योपैथी (आयुष) मंत्रालय

आयुष भवन, बी-बलॉक, जीपीओ कॉपलैक्स, आईएनए, नई दिल्ली-110023, तारीख 07.01.2020

रिक्ति प्रपत्र

विषयः भारतीय चिकित्सा भेषजसंहिता प्रयोगशाला, गाजियाबाद में प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा सहित) तथा पदौन्निति की संयुक्त विधि द्वारा वैज्ञानिक अधिकारी (रसायन विज्ञान) के एक (01) पद पर वेतन बैंड-3 में 15600-39100 रूपये+ग्रेड वेतन 5400/- रूपये परंप्रतिनियुक्ति (अल्पविधि संविदा सहित) और पदौन्निति की संयुक्त विधि से भर्ती।

भारतीय चिकित्सा भेषजसंहिता प्रयोगशाला गाजियाबाद में वैज्ञानिक अधिकारी (रसायन विज्ञान) पद (सामान्य केंद्रीय सेवा. समूह 'क', राजपत्रित अननुसचिवीय) वेतन बैंड-3 में 15600-39100 रू.+ ग्रेड वेतन 5400/- रू. पर प्रतिनियुक्ति (अल्पाविध संविदा सहित) पदोन्नित की संयुक्त विधि से भरने के लिए संलग्न प्रपत्र के आवेदन आमंत्रित हैं।

पात्रता

प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा सहित)/पदौन्नति की मिश्रित विधि के लिए

केंद्र अथवा राज्य सरकारों अथवा विश्वविद्यालयों अथवा सार्वजनिक क्षेत्रों के उपक्रमों अथवा मान्यताप्राप्त अनुसंधान संस्थाओं अथवा अर्धसरकारी अथवा सांविधिक अथवा स्वायत्त संगठनों के अधिकारीगण:

- (क) (i)मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद्धारी हाँ: अथवा
 - (ii) मूल संवर्ग या विभाग में वेतन बैंड-2 में, 9300-34800 रूपये तथा 4800 रूपये के ग्रेड वेतन वाले या समतुल्य पद पर नियमित आधार पर भर्ती होने के बाद उस ग्रेड में दो वर्ष की सेवा की हो; अथवा
 - (iii) मूल संवर्ग या विभाग में वेतन बैंड-2 में, 9300-34800 रूपये तथा 4600 रूपये के ग्रेड वेतन वाले या समतुल्य पद पर नियमित आधार पर भर्ती होने के बाद उस ग्रेड में तीन वर्ष की सेवा की हो; अथवा
- (ख) निम्नतिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हों;

टिप्पणी 1:- वेतन बैंड-2, 9300-34800 रूपये तथा 4600 रूपये के ग्रेड वेतन वाले विभागीय अनुसंधान अधिकारी (रसायन विज्ञान), जिसकी उस ग्रेड में तीन वर्ष की नियमित सेवा हो, उस पर भी बाह्य अभ्यर्थियों के साथ विचार किया जाएगा और यदि वह उस पद पर नियुक्ति के लिए पुना जाता है तो वह पद पदोन्नति से भरा हुआ माना जाएगा।

टिप्पणी 2:- प्रदायक श्रेणी के वे विभागीय अनुसंधान अधिकारी जो सीधी पदोन्नति की पंक्ति में हैं, वे प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति हेतु विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे। इसी प्रकार प्रतिनियुक्त अधिकारी पदोन्नति से नियुक्ति हेतु विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे।

टिप्पणी 3:- केंद्र सरकार के इसी अथवा किसी अन्य संगठन/विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले किसी अन्य संवर्ग पद पर प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा सहित) की अविध सहित प्रतिनियुक्ति की अविध (अल्पकालिक संविदा सहित) सामान्यतः तीन वर्ष से अधिक की नहीं होगी। प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा सहित) द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्ति के अंतिम दिन 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

टिप्पणी 4: प्रतिनियुक्ति आधार पर नियुक्ति के लिए किसी अधिकारी द्वारा 1 जनवरी, 2006 से पूर्व नियमित आधार पर की गई सेवा। 6ठं केंद्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों के आधार पर जिस तारीख से परिशोधित वेतनमान लागू किया गया है वही तारीख वेतन आयोग की सिफारिशों के आधार पर दिए गए समतुल्य ग्रेड वेतन अथवा वेतनमान में की गई सेवा के लिए मानी जाएगी सिवाय इसके कि किसी सामान्य ग्रेड वेतन अथवा वेतनमान वाले एक से अधिक संशोधन पूर्व वेतनमानों का एक ही ग्रेड वेतन में विलय कर दिया गया हो और जहां ये लाभ केवल उस पद (पदों) को दिया गया हो जिसके लिए वह ग्रेड वेतन या वेतनमान बिना किसी पदोन्नयन के लिए किसी सामान्य प्रतिस्थापित ग्रेड के रूप में दिया गया हो।

योग्यता और अनुभव

अनिवार्य

- (i) किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान की रसायान विज्ञान अथवा फार्मेसी अथवा फार्मास्युटिकल विज्ञान में मास्टर की डिग्री।
- (ii) आधुनिक वैज्ञानिक तकनीकों और उपकरणों के प्रयोग वाले आयुर्वेद, सिद्ध और यूनानी औषधियों के भेषजसंहिता मानकीकरण तथा परीक्षण/विश्लेषण में काम करने वाली भेषजसंहिता प्रयोगशाला अथवा किसी अन्य मान्यताप्राप्त अनुसंधान संस्था से एक वर्ष का अनुभव।

वांछनीय:

- (क) किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान की रसायान विज्ञान अथवा फार्मेसी अथवा फार्मास्युटिकल रसायान विज्ञान में डॉक्टरेट की डिग्री; और
- (ख) भेषजसंहिता प्रयोगशाला में अथवा प्रशिक्षण देने और फोटोकेमिकल्स का संदर्भ मानक भंडार अनुरक्षित करने के लिए किसी अन्य मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्था से दो वर्ष का अनुभव।

चयनित अधिकारी के देतन और अन्य निबंधन व शर्ते भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रावधानों द्वारा अधिशासित की जाएंगी।

पात्र और इच्छुक व्यक्ति, अपने आवेदन उचित माध्यम से अधोहस्ताक्षरी (अवर सचिव, आयुर्वेद, योग व प्राकृतिक चिकित्सा, यूनानी, सिद्ध एवं होम्योपैथी मंत्रालय, आयुष भवन, बी-ब्लॉक, जीपीओ कॉम्पलेक्स, आईएनए, नई दिल्ली-110023) को संलग्न प्रपत्र में भेज सकते हैं। ये आवेदन (i) पिछले पांच वर्षों के एसीआर (प्रत्येक पृष्ठ की) सत्यापित प्रति (ii) संवर्ग अनापत्ति (सीसी), सत्यनिष्ठा प्रमाणपत्र (आईसी), सतर्कता अनापत्ति (वीसी) और पिछले 10 वर्षों के दौरान लगाई गई बड़ी/छोटी शास्तियों और न्यायिक मामलों, यदि कोई हों, के विवरण सहित मूल रूप में, सक्षम प्राधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित एवं मोहर लगवाकर अग्रेषित करें तािक यह अधोहस्ताक्षरी के पास इस परिपत्र के 'रोजगार समाचार' में प्रकाशित होने के 60 दिनों के भीतर पहुंच सके। इन आवेदनों को अग्रेषित करते समय, यह सुनिश्चित किया जाए कि अभ्यर्थियों के विवरण सत्यापित हैं और वे पात्रता की शर्तों को पूरा करते हैं और अपेक्षित दस्तावेज आवेदनों के साथ संलग्न हैं।

नियत तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों अथवा अपेक्षित दस्तावेजों के बिना अथवा अन्यथा अधूरे पाए गए आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

सभी मंत्रालयों/विभागों से इस रिक्ति का व्यापक प्रचार करने का अनुरोध किया जाता है।

(ए.जे.जे.कैनेडी)

अवर सचिव, भारत सरकार

सेवा में,

- भारत सरकार के सभी मंत्रालयों/विभागों को उनके नियंत्रणाधीन सम्बद्ध/अधीनस्थ/स्वायत्त/सांविधिक/सार्वजनिक क्षेत्र संगठन को भैजने के लिए।
- 2. सभी राज्य/संघ राज्य क्षेत्रों की सरकारों जिनके आयुर्वेद योग व प्राकृतिक चिकित्सा, यूनानी, सिद्ध एवं होम्योपैथी विभाग हैं, के सभी स्वास्थ्य सचिव।
- 3. डीजीएचएस (ओएंडएम) अनुभाग को 5 अतिरिक्त प्रतियों के साथ।
- 4. सचिव, यूपीएससी, नई दिल्ली।
- 5. प्रभारी निदेशक, भारतीय चिकित्सा भेषजसंहिता प्रयोगशाला, गाजियाबाद
- 6. सभी राज्य औषध प्रयोगशालाएं (एचपीएल)
- 7. सहायक मीडिया कार्यकारी अधिकारी, विज्ञापन अनुभाग-IV, विज्ञापन एवं दृश्य प्रचार निदेशालय, फेज VI सूचना भवन, सी.जी.ओ. कॉम्पलैक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003 अनुरोध है कि इस परिपत्र को रोजगार समाचार में प्रकाशित करें और इस विज्ञापन की एक प्रति इस विभाग को भेजें।
- 8. एनआईसी, आयुष मंत्रालय को मंत्रालय की वेबसाइट पर प्रपत्र अपलोड करने हेतु अनुरोध के साथ।

(de

पीएलआईएम, गाजियाबाद में सम्मिलित पद्धति प्रतिनियुक्ति (लघु अवधि अनुबंध सहित) / पदोन्नति पर वैज्ञानिक अधिकारी (रसायन विज्ञान) के पद हेतु आवदेन

1. नाम और	पता व	बड़े अक्षरों में							
2. जन्म ति	थ								
3. सेवानिवृति	त की	तारीख							
4. शैक्षिक यो	ग्यता	į							
5. क्या पद है	तु अ	पेक्षित शैक्षिक	योग्यता.	ऑ	और अ	न्य योग्यताओं	से संतुष	ट हैं:	
				3	भपेक्षित	योग्यताएं /	अधिक	ारी की योग्यता	एं
					31	नुभव	अनुभव		
अनिवाये	(1) (2)								
वांछनीय	(1) (2)							1. ************************************	
•		करें कि क्या		द्व	ारा ऊपर	स्की गई प्रवि	ष्टयों के	आलोक में कर	भा
	-					दिया गया स थिक शीट संल		पर्याप्त हो तो	
कार्यालय/संस्थ संगठन	ान	धारित पद	से		तक	वैतनमान मूलवैतन		दायित्वों की प्रकृति	

- 13 है । वर्तमान रोजमार की प्रकृति अधीत तहही अस्थायी था स्थायी।
 - यदि वर्तमान राजियार प्रतिनियुक्ति/अनुबंध आधार पर धारित है तो कृपया बताए-
 - (क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि-
 - (ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अवधि-
 - (ग) वर्तमान कार्यालय/संगठन का नाम जिससे संबंधित हैं-
 - 10. वर्तमान रोजगार के बारे में अतिरिक्त विवरण: कृपया बताएं क्या निम्नलिखित के अंतर्गत कार्यरत हैं-
 - (क) केंद्रीय सरकार
 - (ख) राज्य सरकार
 - (ग) स्वायत्त संगठन
 - (घ) सरकारी उपक्रम
 - (ङ) विश्वविद्यालय
 - 11. क्या आप इसी विभाग में कार्यरत हैं और संभरक (फीडर) ग्रेड अथवा संभरक से संभरक ग्रेड में हैं, स्पष्ट करें।
 - 12. क्या आप संशोधित वेतनमान में हैं, यदि हां, तो वह तारीख जिससे संशोधन हुआ था और संशोधित-पूर्व वेतन मान का भी उल्लेख करें।
 - 13. इस समय प्रति माह आहरित कुल परिलब्धियां-
 - 14. कोई अतिरिक्त सूचना, यदि कोई हो जिसे आप उक्त पद हेतु अपनी उपयुक्तता के समर्थन में उल्लेख करना चाहें। यदि स्थान अपर्याप्त हो तो पृथक शीट संलग्न करें।
 - 15. क्या अ.ज./अ.ज.जा. से संबंधित हैं।
 - 16. अभ्युक्ति (अभ्यर्थी निम्निलिखित के संबंध में भी सूचना का उल्लेख करे (i) अनुसंधान प्रकाशन और रिपोर्ट तथा विशेष परियोजनाएं (ii) पुरस्कार/अध्येतावृत्ति/अधिकारिक प्रशस्ति (iii) व्यावसायिक निकायों/संस्थानों से संबद्धता और (iv) कोई अन्य सूचना) (नोट: यदि स्थान अपर्याप्त हो तो पृथक सीट संलग्न करें)।

मैंने रिक्ति परिपत्र/विज्ञापन का ध्यानपूर्वक अध्ययन कर लिया है और मुझे अच्छी तरह से जात है कि पद पर चयन के समय चयन समिति द्वारा मेरेद प्रस्तुत दस्तावेजों से समर्थित मेरे जीवनवृत्त का मूल्यांकन भी किया जाएगा।

	अभ्यर्थी के हस्ताक्षर
दिनांक	पता
प्रतिहस्ताक्षरित	and the same of the same and the same are same as
(नियोक्ता द्वारा मुहर सहित)	

में सत्यनिष्ठापूर्वक घोषणा करता हूं और स्वीकार करता हूं कि मेरे द्वारा प्रस्तुत किए गए उपरोक्त सभी सूचना/कथन मेरे ज्ञान और विश्वास के अनुसार सत्य, सही और पूर्ण हैं। मैं स्वीकार करता हूं कि यदि चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण, या चुने ज्ञाने के बाद, मेरे द्वारा प्रस्तुत की गई सूचना गलत, असत्य या भ्रमित करने वाली पाई गई तो इसके लिए मेरा आवेदन/नियुक्ति/सेवाओं को निरस्त कर दिया जाएगा/बिना कोई कारण बताए रद्द कर दिया जाएगा।

	हस्ताक्षर
	नाम
स्थान	
_{टिनांक}	

संवर्ग अनापतित प्रमाण पत्र

इस कार्यालय को श्री/श्रीमती/सुश्री के भारतीय चिकित्सा भेषजसंहिता प्रयोगशाला, गाजियाबाद में संयुक्त प्रणाली से प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा सहित) पदोन्नति के लिए वैज्ञानिक अधिकारी (रसायन विज्ञान) के पद के लिए आवेदन करने में कोई आपत्ति नहीं है। इनके चयन की स्थिति में इन्हें उक्त पद का कार्यभार ग्रहण करने के लिए तत्काल कार्यमुक्त कर दिया जाएगा।
(प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता)
नाम और कार्यालय की मुहर:
दिनांक:
सत्यनिष्ठा प्रमाण पत्र
श्री/श्रीमती/सुश्री ने भारतीय चिकित्सा भेषजसंहिता प्रयोगशाला गाजियाबाद में संयुक्त प्रणाली से प्रतिनियुक्ति (अल्प कालिक संविदा सहित) पदोन्नित के लिए आवेदन किया है, इनकी वार्षिक गोपनीय रिपोर्टों की संवीक्षा के उपरांत यह प्रमाणित किया जाता है इनकी सत्यनिष्ठा संदेह से परे है।
(उप सचिव या उससे ऊपर के के अधिकारी द्वारा हस्ताक्षर)
नाम और कार्यालय की मुहर:
दिनांक:

सर्तकता अनापतित प्रमाण पत्र